Atque hoc illius operis argumentum est, quod adversus Marcionem elaboraveram, quodque ex illis Evangelii 350 reliquiis, quas adhuc retinet, carptim se legeram. Quod quidem ad refutandum illius errorem sufficere arbitror. Venio nunc ad reliquas apostoli sententias, quas perinde adsciscendas putavit: ego vero vestra causa potissimum excerpserim, in hisce proponendis eumdem quo ille usus est, ordinem seriemque tenui, ut ab ea quæ ad Galatas scripta est initium facerem. Hanc enim primo ille loco proposuit. Sed nos olim excerpta nostra sic institueramus, non ut illius ordinem sequeremur, sed eum quem apostolica scripta representant, nimirum primum ut locum ea quæ ad Romanos scripta est obtineret. Nunc autem omnia ad illius nos formam et exemplum accommodata proponemus.

Ex Epistola ad Galatas.

Schol. 1. *Discite quia justus ex fide vivet. Quotquot enim sub lege sunt, sub maledicto sunt. Qui autem jecerit ista, vivet in eis*³.

Refut. 1. Hæc ipsa verba: *Discite quia justus ex fide vivet*, ab Apostolo usurpata Testamentum Vetus comprobant. Hæc enim ab illo sunt ex lege ac prophetis ad vitam nobis conciliandam de Novo Testamento pronuntiata, et quidem cum spe nostra consentanea. Quod autem *sub maledicto esse dicit*, eo referendum est, quod adversus Adami delictum Dei comminationes in lege continebantur, donec ex caelo missus adveniret Christus, qui ex Adami massa formatum sibi corpus induens maledictum in benedictionem convertit.

Schol. 2. *Maledictus omnis qui pendet in ligno. Qui autem ex repromissione est, ex libera*⁴.

Refut. 2. Cum hoc loco rursus Apostolus significet, susceptæ carnis administrationem omnem, ac crucem ad tollendum maledictum pertinuisse; id-

¹ For. ἔχειν, vel ὅτι ἔχει. ² Luc. xxiv, 39. ³ Galat. iii, 10 sqq. ⁴ ibid. 14; Deut. xxi, 23.

que ipsum et in lege an'ea scriptum ac prædictum A fuisse; ac demum in Salvatore perfectum, haud obscure declarat, non alienam a Salvatore esse legem, utpote quæ ab illo gerenda omnia vaticinata fuerit, ac testimonio corroborarit.

Schol. 3. *Testificor rursum, quoniam homo circumcisus debitor est universæ legis implendæ*¹.

351 Refut. 3. Quod ait, *debitor est*, non tanquam de re quæpiam prohibita dixit, sed de graviore quodam onere, quod sublevari potest. Sed ita, unus ut sit Dominus, qui et onerare possit, et de onere detrahere, pro eorum voluntate, qui oblatam per ejus gratiam ipsi adventu salutem minime repudiaverint.

Schol. 4. Pro eo quod est: *Modicum fermentum totam massam corrumpit*², rescripsit adulterat.